
Σελίδα 1 από 5 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 987/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 34 

34η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 2α Αυγούστου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/233415/1351/29-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5. Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

10. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

11. Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: Ω3ΩΠ7Λ6-Β7Φ



Σελίδα 2 από 5 
 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Περί 

άσκησης ή μη του ένδικου μέσου της εφέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 98/2022 Αποφάσεως του 

Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. Ηλείας που αφορά αγωγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κατά του κ. 

Ιωάννη Γκοτσίνα του Άγγελου, στα πλαίσια αγοραπωλησίας ακινήτου, για τις ανάγκες κατασκευής 

έργου (διυλιστήριο Ερυμάνθου)». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/224759/3395/27-07-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Γιαννόπουλου Βασιλείου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., η 

οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  
2. Τις διατάξεις  του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019  «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ»  (ΦΕΚ 139/Α/31-8-
2019). 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 (ΦΕΚ 145τ.Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
4. Α) την υπ’ αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β’/30-12-2016). Β) την υπ’ αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2953/Β’/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 248595/27-
12/2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 
4309/Β’/30-12-2016). 
5. Tις διατάξεις του άρθρου 159 παρ. 1 περ. 1γ , σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης μπορεί να 
μεταβιβάζει την άσκηση αρμοδιοτήτων του σε μέλη του Π.Σ. 
6. Την υπ΄αριθ. 02/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6Υ727Λ6-ΜΣ7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή μελών προεδρείου του  
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 
31/12/2023» σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (άρθρα 165 και 167, όπως ισχύουν). 
7. Την υπ΄αριθ. 03/9.1.2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας διατυπωθείσα στο υπ΄αριθ. 2ο /2022 πρακτικό αυτού με θέμα «Εκλογή τακτικών και 
αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή 
περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175 του Ν.3852/2010 (Α’87).  

ΑΔΑ: Ω3ΩΠ7Λ6-Β7Φ



Σελίδα 3 από 5 
 

8. Tην υπ΄αριθ.πρωτ.Π.Δ.Ε./ΔΔ/9406/191/13.1.2022 (ΦΕΚ 27/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022) Απόφαση κ. 
Περιφερειάρχη  περί «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».  
9. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14.1.2022 (ΦΕΚ 26/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/20.1.2022)  Απόφαση του κ.Περιφε-ρειάρχη 
περί «Ορισμός Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
10. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13.1.2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β’/20.1.2022 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
11. Την υπ’αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.1.2022 (ΦΕΚ 216/τ.Β’/28.1.2022) Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη 
Οικονομικής Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας ». 
12. Την υπ΄αριθ. 2887/21/30.1.2017 (ΑΔΑ:ΩΑ727Λ6-ΘΗΜ) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού και 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων. 
13. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 332693/4863/31-1-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού και 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
14. Την υπ’ αριθμ.πρωτ.ΟΙΚ.44488/495/15.2.2017 (ΑΔΑ:7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5) Απόφαση του κ. Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων της Π.Δ.Ε. 
15. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.Π.Δ.Ε/ΔΔΟΠΕΗ/324923/7830/11.11.2021 (ΑΔΑ:9Ε127Λ6-9ΣΜ) Απόφαση του κ. 
Αντιπεριφερειάρχη Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί Ορισμού Αν. Προϊσταμένου του Τμήματος 
Συγκοινωνιακών έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Π.Ε. Ηλείας / Π.Δ.Ε, λόγω κένωσης θέσης.   
16. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.92550/132/05-04-2017 (ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. Αντιπεριφε-ρειάρχη 
«Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτής.  
17. Τις διατάξεις του Π. Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013  τ. Α) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν 
και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν 3316/2005 «Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
18. Την Εγκύκλιο 6/17.4.2013 (ΑΔΑ: BEAAN-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ.7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & υπηρεσιών του Ν.3316/2005, 
αρμοδιότητας των Περιφερειών. 
19. Το Ν. 4194/2013 Κώδικας Δικηγόρων  (ΦΕΚ 208 Α΄/27-9-2013). 
20. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
21. Την υπ’αριθμ.98/2022 Απόφαση του Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. Ηλείας, που αφορά αγωγή της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας, που έχει υποκαταστήσει κατά Νόμο τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση, κατά κ. Ιωάννη Γκοτσίνα 
του του Άγγελου. 
22. Το γεγονός ότι με την εν λόγω Απόφαση απορρίφθηκε η αγωγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
επιστροφή τιμήματος, από τον κ.Ιωάννη Γκοτσίνα του του Άγγελου, στα πλαίσια αγοραπωλησίας ακινήτου, 
μεταξύ των, για τις ανάγκες κατασκευής του έργου «Ύδρευση δήμων και κοινοτήτων Ν. Ηλείας, β’ Υποέργο 
μελέτη και κατασκευή διυλιστηρίου στον Ερύμανθο». 
23. Την ανάγκη νομικής γνωμοδότησης σχετικής με τη δυνατότητα ασκήσεως και τις πιθανότητες ευδοκιμήσεως 
τυχόν ασκηθησόμενης εφέσεως της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας / Π.Ε. Ηλείας κατά της υπ’αριθμ.98/2022 
Απόφασης του Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. Ηλείας. 
24. Την υπ’αριθμ. 604/2022 (ΑΔΑ: Ψ23Π7Λ6-Ν04) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. με θέμα 
«Ορισμός δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού για κατάθεση νομικών απόψεων - γνωμοδότησης περί της 
δυνατότητας άσκησης ή μη έφεσης κατά της υπ’αριθμ. 98/2022 απόφασης του Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. 
Ηλείας, που αφορά την αγωγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κατά του κ.Ιωάννη Γκοτσίνα του του Άγγελου 
στα πλαίσια αγοραπωλησίας ακινήτου, για τις ανάγκες κατασκευής έργου (διυλιστήριο Ερυμάνθου)».  
25. Την από 21.07.2022 ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ του ορισθέντος Δικηγόρου κ. Αθανάσιου Δάρρα προς την Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας / Π.Ε. Ηλείας, η οποία αναγράφει επί λέξει τα ακόλουθα: 

 
ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ-ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ 
ΘΕΜΑ: «ΑΣΚΗΣΗ ΕΝΔΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΥΠ. ΑΡΙΘΜ. 

  98/2022 ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΠΥΡΓΟΥ.» 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/ΨΦΑΖ7Λ6-ΕΝΖ
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/ΨΦΑΖ7Λ6-ΕΝΖ
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/ΨΦΑΖ7Λ6-ΕΝΖ
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/ΨΦΑΖ7Λ6-ΕΝΖ
ΑΔΑ: Ω3ΩΠ7Λ6-Β7Φ



Σελίδα 4 από 5 
 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
Δυνάμει της υπ. αριθμ. 604/2022 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, μου 
ανατέθηκε να γνωμοδοτήσω σχετικά με την άσκηση ενδίκων μέσων σε σχέση με την υπ. αριθμ. 98/2022 
οριστική αποφάσεη του Ειρηνοδικείου Πύργου. Επί του ανωτέρω θέματος Σας αναφέρω τα εξής: 
ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
Δυνάμει της 117/20-09-2005, απόφασης του Νομαρχιακού Συμβουλίου Ηλείας και κατόπιν εισήγησης του 
αρμοδίου αντινομάρχη, αποφασίσθηκε, προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία δημοπράτησης του έργου 
με τίτλο «μελέτη και κατασκευή διυλιστηρίου στον Ερύμανθο ποταμό», προϋπολογισμού 10.677.870 ευρώ, η 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ηλείας, έπρεπε να προβεί στην αγορά οικοπεδικών εκτάσεων, που ήσαν 
απαραίτητες, προκειμένου να κατασκευασθεί το συγκεκριμένο έργο. 
 Συνέπεια της ανωτέρω απόφασης του τότε Νομαρχιακού Συμβουλίου αποφασίσθηκε ομόφωνα η ΝΑ Ηλείας 
να προχωρήσει κατά τις διατάξεις του ΠΔ 242/96 στην απευθείας εξαγορά ακινήτων για να προχωρήσει στην 
κατασκευή διυλιστηρίου και αντλιοστασίου.  
 Οι εκτάσεις που θα εξαγοράζονταν από την Νομαρχία Ηλείας, εμφαίνονταν αρχικά στο από 17-06-2005 
τοπογραφικό διάγραμμα της Διεύθυνσης τοπογραφικής της Ν.Α Ηλείας-το οποίο συντάχθηκε κατά τις 
υποδείξεις των φερόμενων ιδιοκτητών-και το τίμημα για την εξαγορά καθορίστηκε από επιτροπή εκτίμησης 
αποτελούμενη από δυο νομαρχιακούς συμβούλους και έναν μηχανικό, δυνάμει της υπ. αριθμ. 117/20-09-2005 
απόφασης του Νομαρχιακού Συμβουλίου και συγκεκριμένα στο ποσό των 2,85 ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο. 
 Μεταξύ των εκτάσεων  που αγοράσθηκαν (συνολικά 4) για την εκτέλεση του έργου «ύδρευση δήμων και 
κοινοτήτων ν. Ηλείας-μελέτη και κατασκευή διυλιστηρίου στον ποταμό Ερύμανθο», αγοράσθηκε και έκταση 
συνολικής επιφάνειας 6.794 τετραγωνικών μέτρων σύμφωνα με το από 17-06-2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Διεύθυνσης τοπογραφικής της ΝΑ Ηλείας. 
Δυνάμει του υπ. αριθμ. 2437/23-06-2006 συμβολαίου αγοράς της συμβολαιογράφου Πύργου Μαρίας-Ιωάννας 
Κουνετά, νόμιμα μεταγεγραμμένου στα βιβλία μεταγραφών του υποθηκοφυλακείου Ολυμπίων σε τόμο 113 και 
αριθμό 891, αγοράσθηκε από τον Ιωάννη Γκοτσίνα του Άγγελου έκταση 6.060 τμ, σύμφωνα με το από  17-06-
2005 τοπογραφικό διάγραμμα της διεύθυνσης τοπογραφικής της ΝΑ Ηλείας, ενώ η πραγματική του έκταση 
σύμφωνα με το ίδιο ανωτέρω σχεδιάγραμμα της Διεύθυνσης τεχνικών υπηρεσιών της ΝΑ Ηλείας είναι 4.340 
τμ, δηλ. 1.720 τμ λιγότερο. Κατά συνέπεια θα έπρεπε να επιστραφεί στην ΝΑ Ηλείας ποσό 4.902 ευρώ (1720 Χ 
2,85τμ= 4.902 ευρώ).  
Η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδος άσκησε αγωγή, αιτούμενη επιστροφή από τον εναγόμενο χρηματικών ποσών. 
Επί της αγωγής εκδόθηκε οι υπ. αριθμ. 98/2022 απόφαση του Ειρηνοδικείου Πύργου η οποία απέρριψε την εν 
λόγω αγωγή. 
 Η άποψη μου μελετώντας το σκεπτικό των παραπάνω αναφερόμενων αποφάσεων είναι να ΜΗΝ ασκηθούν 
ένδικά μέσα κατά της ανωτέρω απόφασης του Ειρηνοδικείου Πύργου, καθότι πιστεύω ότι το Εφετείο δεν θα 
αλλάξει κάτι σε σχέση με την αποφάση του Ειρηνοδικείου. Πλέον τούτων η Περιφέρεια θα επιβαρυνθεί με 
επιπλέον έξοδα από την άσκηση και συζήτηση της Έφεσης.  

Ο ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΣ  ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡ. ΔΑΡΡΑΣ 

26. Το γεγονός ότι επί της ανωτέρω γνωμοδότησης η Υπηρεσία μας εκφέρει θετική άποψη επί της ως άνω 
γνωμοδότησης. 

Εισηγούμεθα 
Την μη άσκηση έφεσης κατά της υπ’αριθμ.98/2022 Αποφάσεως του Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. Ηλείας που 
αφορά αγωγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που έχει υποκαταστήσει κατά Νόμο τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση, κατά του του κ.Ιωάννη Γκοτσίνα του Άγγελου. 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον κ. Γιαννόπουλο Βασίλειο – Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. 

Ηλείας της Π.Δ.Ε. και στην κα Παναγιωτοπούλου Αθανασία -Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 

της Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε., για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

ΑΔΑ: Ω3ΩΠ7Λ6-Β7Φ



Σελίδα 5 από 5 
 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και τους λοιπούς ομιλητές 

που ανέπτυξαν τις απόψεις τους επί του ανωτέρω θέματος, κατόπιν διαλογικής συζήτησης  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την μη άσκηση του ένδικου μέσου της εφέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 98/2022 Αποφάσεως του 

Ειρηνοδικείου Πύργου Ν. Ηλείας που αφορά αγωγή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κατά του κ. 

Ιωάννη Γκοτσίνα του Άγγελου, στα πλαίσια αγοραπωλησίας ακινήτου, για τις ανάγκες κατασκευής 

έργου (διυλιστήριο Ερυμάνθου). 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 

ΑΔΑ: Ω3ΩΠ7Λ6-Β7Φ


		2022-08-03T15:06:39+0300
	Athens




